平成２６年度環境測定分析検討会（第２回）議事要旨

１．日 時：平成２６年１２月１２日（金） １４：００～１６：００

２．場 所：環境省第３共用会議室（中央合同庁舎第５号館１９階）

３．議 題

（１）平成２６年度環境測定分析統一精度管理調査の中間報告について

（２）平成２７年度環境測定分析統一精度管理調査の試料について

（３）平成２５年度調査結果説明会及び平成２６年度ブロック会議実施結果（報告）

（４）その他

４．出席者

（検討員）森田検討員（座長）、安藤検討員、石畝検討員、遠藤検討員、小坂検討員、

       原口検討員、巻出検討員、牧野検討員

（事務局）環境省水・大気環境局総務課環境管理技術室  中谷室長、服部室長補佐ほか

        (一財)日本環境衛生センター 環境科学部  西尾主査ほか

５．議事

・議題（１）平成２６年度環境測定分析統一精度管理調査の中間報告について

 平成２６年度環境測定分析統一精度管理調査結果（中間報告）について説明があり、質疑

が行われ、了承された。

 今後、中間報告の公表を行うとともに、外れ値等に関する調査を実施し、それを踏まえつつ、

最終的な調査結果とりまとめに向け、統一精度管理調査部会において評価等の作業を行っ

ていくこととなった。

・議題（２）平成２７年度環境測定分析統一精度管理調査の試料について

  平成２７年度環境測定分析統一精度管理調査の試料について説明があり、質疑が行われ、

了承された。

今後は、選定された試料について実施項目等のより詳細な部分の検討を、統一精度管理

調査部会において行うとともに、次年度の調査実施に向け、引き続き審議していくこととなっ

た。

・議題（３）平成２５年度調査結果説明会及び平成２６年度ブロック会議実施結果（報告）

平成２５年度調査結果説明会及び平成２６年度ブロック会議実施結果（報告）について説

明があった。

・議題（４）その他

 今後のスケジュールについて説明があり、了承された。

以上

※本議事要旨は、事務局の責任において作成したものであり、今後修正となる可能性があります。